
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 
EDITAL Nº 05, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014 

 

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Edital 

de abertura de inscrições nº 01, de 19/06/2012, publicado no Diário Oficial da União nº 118 em 20/06/12, seção 

3, páginas 52 a 60, e, em cumprimento a decisão judicial prolatada na ação nº 0801335-89.2014.4.05.8201, 

ajuizada por Romeritto Amorim Araújo, resolve: 

 

Reformular - por decisão judicial - a relação dos candidatos aprovados de servidores Técnico-Administrativos 

em Educação, para o cargo de Assistente em Administração (PNE). 
 

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, CLASSE D (PNE) 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME MÉDIA SITUAÇÃO 

1 9960 TARSILA MOSCOSO BORGES 37 Aprovado e classificado 

2 4129 HELLOSMAN DE OLIVEIRA SILVA 34 Aprovado e classificado 

3 5476 JOSE ORLANDO PEREIRA 34 Aprovado 

4 10314 VALTER NATHAN FEIJO DE MELO 31 Aprovado 

5 7757 MAXWELL FERNANDES DANTAS 31 Aprovado 

6 5793 KADYDJA MAYARA RAMOS NOBRE 30 Aprovado 

7 3466 FRANCISCA RISOMAR MORAES DO NASCIMENTO 29 Aprovado 

8 5623 JOZENIO FRANCISCO DE SOUZA 28 Aprovado 

9 3049 FABIANO VIANA DE SOUZA 27 Aprovado 

10 599 ANA CAROLINA MAIA PINTO PIMENTEL 27 Aprovado 

11 9149 ROMERITTO AMORIM ARAUJO 26 Aprovado 
 

Campina Grande, 11 de dezembro de 2014 

 

 

José Edilson de Amorim 

REITOR 


